[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ 2013 года                                                                        №  _____

с.Большое Нагаткино
Об учете детей, подлежащих обучению в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования
«Цильнинский район» и закреплении определенных территорий района за конкретными образовательными учреждениями
       В соответствии с п.5 части 1 статьи 31 Закона Российской Федерации «Об образовании», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.07.2012 № 521 «О внесении изменений в Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012» и в связи с исполнением отделом образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области контролирующих функций по обеспечению государственных гарантий доступности, обязательности и равных возможностей для получения обязательного среднего (полного) общего образования всеми категориями несовершеннолетних граждан, в целях раннего выявления и сокращения числа обучающихся, не посещающих школу и не получивших обязательного общего образования, предотвращения их безнадзорности и правонарушений администрация, а также для закрепления определенных территорий района за конкретными образовательными учреждениями администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Цильнинского района следующие населенные пункты:

	№№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Населенный пункт

	1
	Богдашкинская сош
	с. Богдашкино

	2
	Большенагаткинская сош
	с. Большое Нагаткино, д.Садки, п.Солнце

	3
	Верхнетимерсянская сош
	с. Верхние Тимерсяны

	4
	Елховоозернская сош
	с. Елховое Озеро, с. Кайсарово,

п. Буденновка, разъезд Елховое

	5
	Красновосходская сош
	с. Карабаевка, д. Погребы, п. Источник, п. Дубравка

	6
	Крестниковская сош
	с. Крестниково

	7
	Кундюковская сош
	с. Кундюковка, д. Александровка

	8
	Малонагаткинская сош
	с. Малое Нагаткино

	9
	Мокробугурнинская сош
	с. Мокрая Бугурна, д. Малая Цильна,

п. Новое Ирикеево

	10
	Нижнетимерсянская сош
	с. Нижние Тимерсяны

	11
	Новоалгашинская сош
	с. Новые Алгаши

	12
	Новоникулинская сош
	с. Новое Никулино, д. Старое Никулино, д. Герасимовка, д. Беленки, д. Растовка, д. Шишовка, д. Гафидовка, д. Буйковка, д. Тимофеевка

	13
	Покровская сош
	с. Покровское

	14
	Русскоцильнинская сош
	с. Русская Цильна

	15
	Среднетимерсянская сош
	с. Средние Тимерсяны

	16
	Староалгашинская сош
	с. Старые Алгаши

	17
	Степноанненковская сош
	с. Степное Анненково

	18
	Цильнинская сош
	р.п. Цильна, д. Кашинка, д. Марьевка

	19
	Волковская оош
	с. Арбузовка

	20
	Новотимерсянская оош
	с. Новые Тимерсяны

	21
	Норовская оош
	с. Норовка, д. Степная Репьевка

	22
	Телешовская оош
	с. Телешовка, п. Арбузовский

	23
	Богородскорепьевская нош
	с. Богородская Репьевка

	24
	Нововольская нош
	с. Новая Воля

	25
	Орловская нош
	п. Орловка, п. Клин

	26
	Пилюгинская нош
	с. Пилюгино

	27
	Среднеалгашинская нош
	д. Средние Алгаши

	28
	Сухобугурнинская нош
	д. Сухая Бугурна

	29
	Устеренская нош
	с. Устеренка

	30
	Чириковская нош
	с. Чириково

2.Образовательным учреждениям района на основании распоряжения Министерства образования Ульяновской области от 31.03.2011 № 962-р «О порядке учета детей и подростков, подлежащих обучению в образовательных учреждениях Ульяновской области» ежемесячно до 2 числа текущего месяца осуществлять сбор данных о детях в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территориях, закрепленных за школами.

3. Рекомендовать
3.1. Территориальному пункту управления федеральной миграционной службы по Ульяновской области в Цильнинском районе и администрациям поселений по запросу руководителей образовательных учреждений района представлять данные о регистрации по месту жительства или месту пребывания детей в 3-х дневный срок;
3.2. Государственному учреждению здравоохранения «Большенагаткинская центральная районная больница» (Шамрай) по запросу руководителей образовательных учреждений представлять данные количественного учета детского населения по запрашиваемым населенным пунктам в 10- дневный срок.

3.3. Управлению министерства труда и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району (Шорников) представлять по запросу руководителей образовательных учреждений списки детей, нуждающихся в социальной реабилитации в 3-х дневный срок.

4. Образовательным учреждениям района и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Цильнинский район» в установленном Законом РФ «Об образовании» порядке информировать глав администраций поселений об исключении обучающихся, достигших возраста 15 лет, из образовательных учреждений.

5. Отделу образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Пидиксеев):

5.1. Обеспечить надлежащий контроль за деятельностью образовательных учреждений по сбору данных о детях в возрасте от 6 до 18 лет, подлежащих обучению, о детях, не получающих образование в нарушение закона; за организацией обучения детей в образовательных учреждениях;  за ведением в образовательных учреждениях документации по учету и движению обучающихся.

5.2. Сформировать банк данных о детях, не обучающихся в образовательных учреждениях до 01 февраля текущего гогда для уточнения плана приема в образовательные учреждения и развития сети образовательных учреждений.

6. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Цильнинский район» (Узиков) совместно с отделом образования администрации МО «Цильнинский район» (Пидиксеев), родителями (законными представителями) принять меры, обеспечивающие трудоустройство или продолжение обучения в другом образовательном учреждении обучающихся, исключенных или отчисленных из образовательных учреждений.

7. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.08.2011 № 880-п.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления социального развития администрации МО «Цильнинский район» Узикова А.А.

Главы муниципального
образования
«Цильнинский район»

                          Х.В.Рамазанов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

«Об учете детей, подлежащих обучению в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования
«Цильнинский район» и закреплении определенных территорий района за конкретными образовательными учреждениями»
Проект внесен  муниципальным учреждением отделом  образования администрации

                           муниципального образования  «Цильнинский район»

	Дата и время
	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	поступления
	согласования

	Начальник управления социального развития администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Узиков А.А.,

	Начальник отдела образования администрации муниципального образования  «Цильнинский район»

	Пидиксеев В.Н.,

	Заместитель Главы администрации по правовым вопросам  муниципального образования «Цильнинский район»

	Ермолаева Т.И.,

	Территориальный пункт управления федеральной миграционной службы по Ульяновской области в Цильнинском районе

управления администрации МО «Цильнинский район»

	Подвинская Е.Л.,

	Главный врач Государственного учреждения здравоохранения «Большенагаткинская центральная районная больница»

	С.Б.Шамрай

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.,

	Управление министерства труда и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району

	С.И.Шорников

 Исполнитель ________________________     В.Н.Пидиксеев, начальник отдела

                   (фамилия, имя, отчество, должность, подпись)